Ingentia pluribus locis damna ex faciente tempestate.

Magna per id tempus bellorum quies ad Rhenum, & per Westphaliam totamque Saxoniam: magna quoque, jam in quartum annum annonae caritas, ac fames; quod omnes passim fruges nunc frigore, nunc pluviis & inundationibus agrorum, nunc aliis caeli injuriis corruptae non provenirent; id quod passim chronicorum Scriptores deplorant. Auctorque inter hos Trithemius est, ab Aquilone & Mari Anglico tantam ventorum tem-

pestatem incubuisse, quae ab ascensu Rheni ad Italiae usque fines turres, templa, aedes & oppida cum innumera hominum pecorumque strage deiecerit: alibi arbores, alibi magnas sylvas radicibus evulserit.

Ceterum Theodoricus Archiepiscopus Administratorque noster hoc anno, lustrato Westphaliae Ducatu, Paderbornensem diocesim ingressus, Warburgensibus eligendi Magistratus leges scribit; urbesque & oppida & ordines diocesis, instauratis singulorum privilegiis, sibi reconciliare cepit. Quo simul anno conspexit Cœnobium Dalheimense, quod ante non multos annos instaurarat, una cum adfuto pago fortuiti incendii malo in cineres dissolvi; e quibus tamen ruinis brevi post Paderbornensem, Brobeckiorum, & Harhusanorum nobilium beneficentia illustrius surrexit. Quamquam sacrorum cura ab hoc Administratore, tot amplissimi Archiepiscopatus sui negotiis distracto, negligenter per diocesim nostram tractata. Ex quo Cleri populique mores in pejus ruere comperit sunt; feroque tandem animadversum, nunquam melius quam per proprium Episcopum omnia administrari.

Extractus hoc anno e numero mortalium Willebrandus, Episcopus Mindensis, Haltermontius Comes, quem ex Abbate Corbejensi delegerant Canonici. Gesserat is sacram illam praefecturam annos xxx, ac menses tres. Vir, ut Crantzius inquit, ortu natalium & religione illustris, sed & bellicandi fortitudine non incelebrior. Quippe qui castra Wedekenstenium Bernardo Comiti de Lippia, Reinsbergam Nicolao Comiti Teclenburgico, Radam Joanni Bockio equestri ordinis viro erepta restituit Ecclesiae suae: multisque pugnae congressibus Osnaburgenses, Mindensi diocesi infestos, feliciter repressit. Defuncti corpus humatum in medio Cathedralis Ecclesiae ante aram S. Petri, hac rudi inscriptione tumuli.

Theodoricus Diocesis Paderbornensis ingressus, incolarum animos beneficentia sibi reconciliare cepit. Quamquam sacrorum cura ab hoc Administratore, tot amplissimi Archiepiscopatus sui negotiis distracto, negligenter per diocesim nostram tractata. Ex quo Cleri populique mores in pejus ruere comperit sunt; feroque tandem animadversum, nunquam melius quam per proprium Episcopum omnia administrari.